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Z ŻYCIA SZKOŁY

CO? GDZIE? KIEDY?

(BYŁO…..JEST…..BĘDZIE…..)

• Wywiad z redaktor naczelną “Zwariowanej 

siódemki” Julią Podjacką uczennicą kl. VIII B

• 100 rocznica urodzin Świętego Jana Pawła II

• Wycieczki po Kociewiu - klasy O-III

• UWAGA! KORONAWIRUS…, czyli zdalne 

nauczanie

• Bezpieczeństwo w czasie pandemiii

• Biblioteka poleca …

• Kącik poetycki - Julia Błaszczuk

• Rozstrzygnięcie Szkolnego Konkursu 

Fotograficznego pt.: “Jak spędziłem majowe 

święta?”

• Strefa śmiechu



UWAGA !!!

Ogłaszamy nowy

SZKOLNY KONKURS 

FOTOGRAFICZNY

pt.: ”Uprawiam sport na kwarantannie”.

Zdjęcia proszę przesłać na adres:

dzidka1962@gmail.com

Przypominam,  że  nadal  są  aktualne  konkursy

literackie  i  fotograficzne  -  szczegóły  

w numerze kwiecień nr 1.

mailto:dzidka1962@gmail.com


WYWIAD Z REDAKTOR NACZELNĄ

“ZWARIOWANEJ SIÓDEMKI”

JULIĄ PODJACKĄ Z KLASY VIII B

Szymon Podjacki: Julka kończysz w tym roku szkołę, to może ja

Ciebie zastąpię w bibliotece i w gazetce?

Julia Podjacka: Jak chcesz to zrobić?

Szymon  Podjacki: Przeprowadzę  z  Tobą  wywiad.  Jak  się

spodoba pani Zdzisi, to może przyjmie mnie do “pracy”.

Julia Podjacka: Tak kombinujesz, no to próbuj!



Red.: Julia co myślisz o sytuacji, w której się znajdujemy - czyli
o koronawirusie?

J.P.:  Myślę,  że  jest  to  bardzo  trudna  sytuacja  dla  nas

wszystkich.  Nie  należy  jej  jednak  lekceważyć.  Musimy  dbać  

o siebie, aby jak najszybciej móc wrócić do normalności.

Red.: Czy radzisz sobie ze zdalną nauką?

J.P.:  Raczej nie mam problemów i staram się być na bieżąco  

z lekcjami.

Red.: Pracy jest więcej teraz, niż gdy chodziłaś do szkoły.

J.P.:  Z niektórych przedmiotów jest więcej.  Czasami już się

gubię  w  tym wszystkim,  ale  staram się,  aby  wszystkie  prace

oddawać na czas i dobrze wykonywać zadania.

Red.: Co robisz w wolnym czasie?

J.P.:  W  wolnym  czasie  słucham  muzyki,  tańczę  i  śpiewam.

Spędzam  również  czas  z  rodziną.  Kiedy  jest  ładna  pogoda

wychodzę na krótkie spacery oraz na podwórko.

Red.: Czy masz kontakt ze Swoimi kolegami i koleżankami?

J.P.:  Z większością  tak.  Często  piszę  z  nimi  poprzez  social

media oraz rozmawiamy przez kamerkę.

Red.: Czy jesteś za tym, aby odbył się egzamin ósmoklasisty?

J.P.: Tak szczerze - to nie. Wolałabym, aby odbył się konkurs

świadectw. Choć wiem, że niektórzy wolą egzaminy.

Red.: Za czym najbardziej tęsknisz?



J.P.:  Najbardziej  tęsknię  za  moimi  przyjaciółmi,  kolegami  i

koleżankami  ze  szkoły  oraz  za  naszą  wychowawczynią  -  panią

Anią Poniewską. Oczywiście za resztą nauczycieli także. Jak już

zauważyłeś, jest to mój ostatni rok w tej szkole i chciałabym ten

czas spędzić z nimi.

Red.: Kto dla Ciebie jest najważniejszy na świecie?

J.P.: Rodzina i przyjaciele.



Red.:  Dziękuję  za  rozmowę  i  życzę  szybkiego  powrotu  do

normalności.

                                    Wywiad przeprowadził Szymon Podjacki

100 ROCZNICA URODZIN

ŚWIĘTEGO JANA PAWŁA II

18 maja świętować będziemy 100 rocznicę urodzin Karola

Wojtyły,  czyli  Świętego  Jana  Pawła  II.  Instytut  Dialogu

Międzykulturowego specjalnie na tę okazję zainicjował nagranie

piosenki  -  hymnu  obchodów  tego jubileuszu  pt.:  “Nie  zastąpi



Ciebie nikt”. Instytut zaprosił wszystkich do śpiewania. Razem 

z  moim bratem Szymonem wzięliśmy  w tym udział,  aby  nasza

cząstka  świętowała  100  rocznicę  urodzin  naszego  ukochanego

Papieża.

Nagraliśmy się i wysłaliśmy nasz hymn.

Otrzymaliśmy za to podziękowania.

                                                                                          Opracowała Julia Podjacka



WYCIECZKA PO KOCIEWIU

Jako,  że  nastał  nam  maj,  to  czas  na  szkolne  wycieczki.

Zapomniałam, że nastał też koronawirus. No cóż w takim razie

pozwiedzajmy  zdalnie.  Ostatnio  “zwiedzaliśmy”  miasta  na

Kociewiu. Dziś proponujemy zachwycić się przyrodą naszej małej

Ojczyzny.

Rezerwaty Przyrody:

Opalenie

Rezerwat  obejmuje  niewielki  fragment  dna  doliny  Strugi

Młyńskiej  i  podnóża  zbocza  tej  doliny.  Celem  ochrony  

w  rezerwacie  jest  zachowanie  fragmentu  grądu

subkontynentalnego  Tilio  -  Carpinetum  z  cennymi  gatunkami



roślin,  w  szczególności  bardzo  rzadkiego  w  Polsce  groszku

wielkoprzylistkowego.

Wiosło Duże i Wiosło Małe

Położone  są  na  pograniczu  Pojezierza  Starogardzkiego  

i Doliny Kwidzyńskiej na skarpie wiślanej w Leśnictwie Dębiny.

Ochroną zostały objęte występujące tu rośliny ciepłolubne oraz

formacje  roślin  leśno  -  stepowych.  Na  terenie  chronionym

dominuje grab i dąb, ale nie brak gatunków ściśle chronionych,

takich  jak:  sasanka  łąkowa,  skrzyp  olbrzymi,  czy  pływająca

paproć - salwinia.



Krzywe Koło w Pętli Wdy

Rezerwat  powstał  na  cyplu  utworzony  przez  silnie

meandrującą  rzekę  Wdę.  Rezerwat  ma  na  celu  chronić  żyzną

enklawę  lasów  naturalnych  i  zachować  ich  pierwotny  wygląd.

Zakole rzeki otoczone jest lasem mieszanym, głównie gradem i

dębem. Bezpieczną przystań znalazły tu także zwierzęta.

Zdrójno



Rezerwat  faunistyczny  położony  na  terenie  nadleśnictwa

Zdrójno  w  gminie  Osiek.  Powstał  w  celu  ochrony  bobra

europejskiego.

Czapli Wierch

Rezerwat  znajdujący  się  nad  jeziorem  Słone.  Ochroną

objęty  tu  jest  stary  bór  sosnowy  o  charakterze  naturalnym.

Niektóre z drzew mają nawet 200 lat. Rezerwat został nazwany

czaplim ze względu na czaplę siwą zamieszkującą i gniazdującą w

koronach  starych  sosen.  W  podszycie  występuje  w  drobnych

kępach brzoza i jałowiec.



Przyrodnicze atrakcje turystyczne na 

Kociewiu:
Wirty – Arboretum

Między  tulipanowcem  amerykańskim  a  cyprysikiem

groszkowym  Arboretum  w  Wirtach  jest  najstarszym  leśnym

ogrodem dendrologicznym w Polsce. W Wirtach obok wiekowych,

majestatycznych drzew wciąż pojawiają się nowe nasadzenia.  

W Wirtach można nie tylko obcować z egzotycznymi roślinami,

ale także odbyć romantyczny spacer leśnymi alejkami nad brzeg

jeziora Borzechowskiego.



Frank - Frank-Raj - ogrody pokazowe

(na trasie Zblewo - Czarna Woda)

Frank  -  Raj  to  repliki  w  pomniejszonej  skali

najpiękniejszych  ogrodów  polskich  oraz  światowych  w  ich

rozwoju  historycznym.  Spotkać  tu  można  takie  dawne  ogrody

jak: ogród japoński, barokowo - angielski, rokokowy, barokowy,

labirynt i wiele innych atrakcji.

Ale  przede wszystkim w najbliższą  np.  niedzielę  -  wspólnie  z

rodzicami obejrzyjcie filmiki na YouTube:

• Kociewie -dźwiękowa pocztówka

• Kociewie 2004

Poznacie - wspólnie z rodzicami Kociewie,

jakiego nie znacie!!!



Zacznij  zwiedzanie  od  swojego  “podwórka”.  W  następnym

numerze opowiemy o zabytkach na Pomorzu.

Zapraszamy na wycieczkę! 

                                                                                                     Od redakcji

UWAGA !!!

 KORONAWIRUS

- czyli zdalne nauczanie

Nadal  uczymy  się  zdalnie,  na  dzień  dzisiejszy  wiemy,  że

będzie  to  do  24  maja.  Co  dalej  -  dowiemy  się  później.  Nie

wszyscy z nas jednak wiedzą co to znaczy “zdalna edukacja” -

według nich to znaczy wakacje. Szkoda tylko, że skończy się to

dla nich fatalnie. Najprawdopodobniej będą powtarzać klasę.

Uczmy się,  a jeśli  mamy jakiś problem natury technicznej,  to

kontaktujmy się ze swoim wychowawcą lub panem dyrektorem,

który z pewnością nam pomoże ze sprzętem - ostatecznie coś

znajdzie w szkole i będziemy mogli się uczyć zdalnie. Nie wolno

się poddawać, szukaj pomocy!



Jeśli  jednak  nadal  macie  jakieś  problemy  ze  zdalnym

nauczaniem, to napiszcie do “Zwariowanej siódemki”.

Prosimy Was o komentarze, możecie także przesłać wypowiedzi

waszych  rodziców.  Sugestie  i  mądre  rozwiązania  z  pewnością

wezmą pod uwagę nasi nauczyciele i pan dyrektor.

Zachęcam  wszystkich  do  wspólnego  redagowania  szkolnej

gazetki “Zwariowana siódemka”.

                                                                                        Od redakcji

BEZPIECZEŃSTWO

W CZASIE PANDEMII

Zajrzyj do poprzednich numerów “Zwariowanej siódemki”,  tam

już  wszystko  napisaliśmy  na  temat  bezpieczeństwa  w  czasie

pandemii koronawirusa.

Od ostatniego tygodnia nic się nie zmieniło.

Trzymajmy się!

Zostań w domu!



BIBLIOTEKA POLECA…

Przede wszystkim przypominam wszystkim uczniom i rodzicom o 

stronie:

lekturymp3.pl

Znajdziecie tu audiobooki, słuchowiska i filmy z waszymi

lekturami - zarówno obowiązkowymi jak i uzupełniającymi -

oczywiście za darmo.

Recenzje książek

do przeczytania lub wysłuchania ...

W tym numerze proponujemy do wysłuchania, a najlepiej 

przeczytania następujące książki:



“  Amelia i Kuba. Stuoki Potwór” Rafał Kosik  

Polecam dla klas 0-III

Media  społecznościowe  bez  wątpienia  stały  się  częścią

naszego  codziennego  życia,  warto  jednak  pamiętać,  że  to  nie

tylko miejsce zapewniające szybką komunikację czy komfortowy

przepływ danych, treści i informacji.

Wszelkiego rodzaju portale towarzyskie to również przestrzeń,

która niesie ze sobą zagrożenia związane z brakiem prywatności

a nawet wirtualną agresję ze strony innych użytkowników. Coraz

częściej korzystają z nich młodsi użytkownicy, którzy często nie

zdają  sobie  sprawy z potencjalnych zagrożeń płynących z  ich

użytkowania - ta książka powstała po to, aby im je uświadomić.



Bohaterowie  tej  interesującej  opowieści  zmierzyć  się  będą

musieli  z  konsekwencjami  wirtualnej  działalności.  Amelia

przekona  się,  jakie  skutki  może  przynieść  opublikowanie

śmiesznego  zdjęcia  koleżanki  bez  jej  wiedzy  i  zgody.  Kuba

natomiast spróbuje skonstruować Niepodsłuchiwalne Połączenie

Kabli.  Razem  z  bohaterami  przekonajmy  się,  czy  monitoring

obywatelski  zainstalowany  w  apartamentowcu “Oak Residence”

zachęci mieszkańców do podglądania swoich sąsiadów. Dowiemy

się  także,  kim  tak  naprawdę  jest  tajemniczy  Stuoki  Potwór,

którego nie może zobaczyć nikt oprócz dzieci.

“  Czego uszy nie widzą” - Agnieszka Tyszka  

Polecam dla klas IV-VI



Misia,  Karolina  i  Zuzia  Bronzikówny  są  córkami  bardzo

nietypowych  rodziców  -  mama  jest  ciągle  w  delegacji,  a  tata

nagle postanowił zostać pustelnikiem i wyprowadził się z domu.

Jest  też  dziadek  Melchior,  który  mówi  szyfrem.  Czy  taka

rodzina ma szansę się dogadać?

Żeby się dowiedzieć, musisz to przeczytać!!!

“  Trzy kroki od siebie” - Mikki Daughtry,  

Rachael Lippincott, Tobias Laconis

Polecam dla klas VIII



“Trzy kroki od siebie” to wzruszająca opowieść o wielkiej miłości

pary  nastolatków,  którzy  ze  względu  na  zły  stan  zdrowia  nie

mogą się do siebie zbliżyć.

W okresie nastoletnim zakochanie się nie jest niczym dziwnym

ani nadzwyczajnym. Co jednak, mimo szczerych chęci para nie

może  się  nawet  dotknąć?.  “Trzy  kroki  od  siebie”  to  powieść

warta uwagi, ponieważ dotyka niezwykle ważnych tematów!

Szansą na przeżycie dla Stelli  jest przeszczep płuc.  Bez tego

dziewczyna  skazana  jest  na  wieczny  pobyt  w  szpitalu,

przyjmowanie  leków  i  oczekiwanie  na  ten  upragniony  telefon.

Jednocześnie nie może zbliżać się do innych, aby przypadkiem

nie  zarazić  się  i  nie  pogorszyć  swojego  stanu.  Jej  układ

odpornościowy, wymęczony lekami, nie ma już siły na obronę.

Will nie chce dalej się leczyć. Męczy go takie życie i gdy tylko

osiągnie  pełnoletność,  ma  zamiar  opuścić  szpital  i  wyruszyć  

w dalszą podróż. Dwójka bohaterów doskonale wie, że nie może

ze  sobą  przebywać,  ale  wspólne  rozmowy  coraz  bardziej

zacieśniają ich więzi. Wydaje się, że mogliby być parą idealnie

dobraną, gdyby tylko nie ta choroba. Czy w takim razie nie ma

dla  nich  żadnych  szans?  Czy  Stella  i  Willi  zdecydują  się

zaryzykować, czy zwycięży zdrowy rozsądek?

“Trzy kroki od siebie” to historia, o której trudno będzie nam

zapomnieć. Choroba stała się powodem, który stanął na drodze



do szczęścia dwójki nastolatków. Wydaje się, że nie ma dla nich

innego wyjścia, niż pogodzenie się z losem.

Miłej lektury…

                                                                       Opracowała p. Zdzisława Mszanowska

KĄCIK POETYCKI

Julia Błaszczuk VI C

Dzisiejsza sytuacja

Mimo, że z zawodu jesteś rajdowcem,

To i tak zostaniesz kanapowcem.

Fryzura, paznokcie i tatuaż.

Po co mi to, jak w domu mam gulasz.



Taka sytuacja nastąpiła,

Więc tylko w Tobie jest siła!

Umyj ręce, przestrzegaj higieny,

Ubierz maskę i pożyjemy.

Wyborów się nie doczekamy,

Bo nam wirus popsuł plany.

Do szkoły chodzić nie możemy,

Ale zdalne lekcje wykonujemy.

Przez internet łatwo nie jest,

Bo ten wirus wciąż szaleje.

Na wakacje nie pojedziemy,

Bo zamknięte są baseny.

Parki, lasy nam zostały,

By oddychać sercem całym.

Teraz w domu pracujemy…

I już więcej nie mam weny.



Od redakcji:

Przypominam o:

Szkolnym Konkursie Poetyckim.
Wiersze będą się ukazywać w kolejnych numerach “Zwariowanej 

siódemki”. Czekam na kolejne utwory, mogą być także napisane 

prozą.

Rozstrzygnięcie konkursu po powrocie do szkoły.

Wspomnę Waszym wychowawcom o dodatkowych punktach ze 

sprawowania - p. Zdzisława Mszanowska

ROZSTRZYGNIĘCIE

SZKOLNEGO KONKURSU

FOTOGRAFICZNEGO

pt.: ”Jak spędziłem majowe święta?” 



I miejsce



II miejsce



III miejsce

I miejsce - Szymon i Julia Podjaccy

II miejsce - Jagoda Krefft i Agata Wolińska

III miejsce - Szymon Podjacki

W rodzinie siła!!!

Nagrody do odebrania po powrocie do szkoły.

                                                                            Od redakcji



STREFA ŚMIECHU

Na lekcji biologii pan pyta uczniów:

• Proszę wymienić pięć drapieżników.

• Jeden lew i cztery tygrysy.

Szkoła jest jak szpital -

zawsze są jakieś ciężkie przypadki.



Halo sąsiedzie! 

Czy pan już zrobił swojemu synowi zadanie z matematyki?

• Tak, przed chwilą.

• A da pan spisać?

Na lekcji polskiego:

• Dlaczego smród piszemy przez “ó” zamknięte?

• Żeby się nie rozchodził?



Gazetkę redagują pod opieką p. Zdzisławy Mszanowskiej:

Julia Podjacka red. naczelna , Weronika Olszewska, Szymon 

Podjacki oraz wszyscy uczniowie “siódemki”, którzy przyślą jakiś

tekst, w tym numerze Julia Błaszczuk.

Opracowanie graficzne - p. Dorota Żyśko


